
копия
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕ РВАТОРИЯ 

ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА

ПРИКАЗ
по учебной работе

«29» июля 2024 года № 558

О зачислении на обучение 
по программам ассистентуры-стажировки

На основании решения приёмной комиссии о зачислении для обучения по программам 
ассистентуры-стажировки от 16 июля 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2024 зачисляются на обучение по основным профессиональным 
образовательным программам высшего образования -  программам ассистентуры- 
стажировки на первый курс очной формы обучения по договорам об оказании платных 
образовательных услуг следующие граждане зарубежных стран:

1.1. По специальности 53.09.01 Искусство музыкально-инструментального 
исполнительства (по видам):

1. Чэнь Тин (КНР, сольное исполнительство на струнных инструментах) -  185
баллов

2. Син Шиюй (КНР, сольное исполнительство на духовых инструментах) -  160
баллов

3 .
160 баллов

4.
158 баллов

5.
150 баллов

6.

Цзя Цзэмин (КНР, сольное исполнительство на духовых инструментах) -  

Ван Жуйси (КНР, сольное исполнительство на струнных инструментах) -  

Слой Вэйцзя (КНР, сольное исполнительство на духовых инструментах) -  

Янь Чэньгэн (КНР, сольное исполнительство на фортепиано) -  130 баллов

1.2. По специашности 53.09.02 Искусство вокального исполнительства 
(академическое пение):

1. Ким Енкван (Республика Корея) -  180 баллов
2. Ши Магэ (КНР) -  180 баллов
3. Ли Цзинлинь (КНР) -  160 баллов
4. Шэнь Юецзяо (КНР) -  160 баллов
5. Сунаэр (КНР) -  158 баллов
6. Ян Ян (КНР) -  153 балла
7. Чжан Чжунхань (KI IP) -  150 баллов
8. Чжао Цзышань (КНР) -  150 баллов
9. Тун Хао (КНР)-1 4 3  балла
10. Ван Хао (КНР) -  140 баллов
11. Коу Хунся (КНР) -  140 баллов
12. Цинь Лэй (КНР) -  140 баллов
13. Цю Сюин (КНР) -140 баллов
14. Лю Цзюнь (КНР) -  130 баллов



2

15. Ли Цзюньцю (КНР) -  130 баллов
16. Сунь Минян (КНР) -  125 баллов
17. Цзинь Цзыхао (КНР) -  120 баллов
18. Юань Жуньян (КНР) -  120 баллов

1.3. По специальности 53.09.03 Искусство композиции:
1. Сун Юйтун (КНР) -  182 балла

1.4. По специальности 53.09.05 Искусство дирижировании (дирижирование 
академическим хором):

1. Ян Вэньсюань (К1 IP) -  180 баллов
2. Чжоу Шитао (КНР) -  170 баллов
3. Ли Минчунь (КНР) -  160 баллов

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий отделом подгогов. 
высшей квалификации <5 ,**

вкйТсаддов
Романова Н.В. 2024 года

приемной комиссии ___  Спешилова О.И. «J? %  2024 года
Ответственный секретарь 
приемной комиссии

2024 года

Исполнитель: Романова Е В.
Тел 8 (812) 644-99-88 (лоб. 370)


